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صفحه آرا: مهدی سلامی

مسن ترین برنده جایزه اسکار 
مسن ترین برنده جایزه اسکار، آنتونی هاپکینز است که در ۸۳ سالگی این جایزه را برای بازی در فیلم »پدر« 
دریافت کرد. او این جایزه را در سال ۲۰۲۱ دریافت کرد. پیش از او، کریستوفر پلامر مسن ترین برنده جایزه 

اسکار بود که در ۸۲ سالگی برای فیلم »تازه کارها« این جایزه را دریافت کرده بود.

واقعی ترین فیلم جنگی 
یکی از واقع گرا ترین فیلم های جنگی توسط کریستوفرنولان درباره یکی از عملیات های جنگ جهانی دوم ساخته 
شده است.فیلم»دانکرک« روایتی از تخلیه نیروهای متفقین از سواحل دانکرک در طول جنگ جهانی دوم است. 

نولان با استفاده از سه خط زمانی مختلف، تنش و اضطراب این عملیات نجات را به تصویر کشیده است.

۱۰۰ فیلم 

اجاره نشین ها 
4

هوای همدیگه رو داشته باشیم / شهرام شیرزادی

۱۰۰ سریال

4
قلی خان دزد بود، خان نبود 

123

روزی روزگاری 

بفرما ، دم در خوب   نیست 
اگر فکر می کنید سریال ساخته امرالله احمدجو که امسال 33ساله می شود، داستان متنبه شدن یک 
راهزن در سال های اولیه قرن سیزدهم هجری شمسی در میانه فلات مرکزی ایران است، شک نکنید 

که هنوز این قالیچه ریز بافت ایرانی را درک نکرده اید. این اثر کمیاب تلویزیونی مجموعه ای از بهترین 
دستاوردهای هنرمندانی است که در دل بیابان های پیرامون اصفهان به معجزه تغییر و تحول ایمان آوردند. 
از فیلمنامه نویس و کارگردان جوانی که برای نواختن دل خویش به جای هر نواختنی  سراغ سریال سازی  

رفت. همه  چیز »روزی روزگاری« تو دلی و دلبرانه است. خسرو شکیبایی، ژاله علو، محمود پاک نیت، 
پرویز پورحسینی و عالیجناب جمشید لایق همگی چنان در لانگ شات ها می درخشند که انگار 
صدف های دریایی تنگه هرمز هستند. موسیقی فرهاد فخرالدینی که راه می افتد با یورتمه اسب سفید، 

مانند فرش های نائین و بیجار مجموعه ای متناسب از فرم ها و نواهای اینجایی آغاز می شود. برای روزگار امروز 
که نیاز روح ما نوشیدن از سرچشمه های غنی ایرانی و امید داشتن به پایان داستان نور افق های وطنی است، »روزی 

روزگاری« مانند چشمه ای در یک واهه هنوز جوشان و خنک منتظر ماست.
این روزها سرنوشت مراد بیک را دریابید. مطمئن باشید به قول حسام بیک خار و خفیف نخواهید شد. کافی است صحنه 
روایت زندگی قلی خان را به خاطر آورید. صدای ایرج رضایی در میان پک های جمشید لایق: قلی خان دزد بود، خان نبود. 

بسم الله. شروع کنید تماشا را. »روزی روزگاری« داستان تحول یک راهزن نیست. 

اگر شادروان داریوش مهرجویی هنوز  بین ما بود و از او می خواستیم 
برای این روزها و شب های هموطنان خود فیلمی از کارنامه اش را 
معرفی کند، بدون شک دست روی فیلمی می گذاشت که وسط دهه60 
و میانه سال های جنگ تحمیلی ساخته است. »اجاره نشین ها« از 
معدود فیلم های ایرانی است که برای تغییر حال هر جمع و گعده ای 
یک حقیقت بی نیاز از اثبات به حیاتش ادامه می دهد. داستان مواجهه 
عباس آقای سوپر گوشت مباشر رام دامدار با مستأجرانش آنقدر حلاوت 
دارد که مصرف کنندگان اخبار ناخوشایند  را به تماشا دعوت کند. 
نبردهای نامنظم دسته غلام نسناس و باند آق باقری آنچنان روپاست 
که توصیه اش برای تغییر هر ذائقه تلخی هنوز کیمیاست. کافی است 
3صحنه »اجاره نشین ها« را مرور کنیم تا یادتان بیاید که با چه فیلمی 
طرف هستیم؛ دوئل گروهی در بنگاه املاکی، حضور خانم 
مهندس افجه ای در ساختمان و صحنه پذیرایی از مش مهدی 
و عواملش با کباب کوبیده. این صحنه های ناب آنقدر زنده و 
خوندار از دهه60 به سمت ما می آیند که توصیه 
می کنم همین الان بلند شوید، یک نسخه 
پاک و شفاف از فیلم فراهم کنید 
و با موسیقی ناصر چشم آذر 
وارد دنیای فیلم شوید. 
 » ه نشین ها ر جا ا «
حال خوب کن ترین 
فیلم ایرانی برای 
روزهای سخت است. 
برای شادی روح 
سازنده دل زنده اش هم 

فاتحه فراموش نشود.  

»دن کیشوت« رمانی است که هرچه 
بیشتر در آن پیش می روید، بر خرد 
و انسانیت آن افزوده می شود. این اثر 
در وهله نخست حمله ای طنزآمیز به 
ادبیات رایج زمان خود است؛ یعنی 
رمان های نوستالژیک و شوالیه وار 

درباره سلحشورانی با زره های درخشان که با هیولاها می جنگند و دوشیزگان را 
نجات می دهند. دن کیشوت  که بر اثر خواندن چنین داستان هایی عقل خود را از 
دست داده، خود را شوالیه ای سرگردان می پندارد و به قصد اصلاح نادرستی ها راهی 
سفر می شود. اسب شکوهمند او در واقع یک مادیان روستایی به نام روسینانته است، 
خدمتکار وفادارش سانچو پانزا یک کارگر ساده مزرعه  و بانوی نجیب او، دولسینیا، 
تنها دختر یک کشاورز است. او به آسیاب های بادی یورش می برد چون آنها را غول 
می پندارد  و به گله های گوسفندان حمله می کند چراکه آنها را به چشم لشکر می بیند. 
اما این شخصیت ها صرفا تیپ های ساده یک نمایش کمدی نیستند. سروانتس 
)1615ــ1547( پس از خلق آنها اجازه می دهد که با هر درسی که از زندگی می گیرند، 
در فهم و تجربه عاطفی رشد کنند. خواننده  و حتی خود سروانتس، این فرایند بلوغ را 
تماشا می کنند  و حاصل، مجموعه ای غنی از شخصیت هایی بسیار انسانی در این اثر 
است. سروانتس موجز می نویسد؛ نظر نمی دهد، بلکه صرفا رویدادها را توصیف می کند، 
آن هم با رنگ و جزئیاتی کافی برای فعال شدن تخیل خواننده. مثلا، ماجرای معروف 
آسیاب های بادی تنها چند خط به طول می انجامد، اما در ذهن ما بسیار بزرگ تر و 
پررنگ تر باقی می ماند. شخصیت های او زندگی مستقلی دارند  و جای شگفتی نیست که 
خود دن کیشوت وارد فرهنگ و زبان ما شده است. بهترین ترجمه از این رمان به فارسی 

ترجمه محمد قاضی است که آن را کمال ترجمه فارسی می دانند. 

دن کیشوت

شاهکار 
سروانتس

دکتاب
پیشنها

زن بچه بغل آمد به مغازه بقالی سر کوچه. پیرمرد 
بقال مشغول چیدن و مرتب کردن وسایل در 

قفسه ها بود.
زن گفت: »حاج آقا یک بسته پودر لباسشویی 

می خواستم.«
پیرمرد از همان گوشه مغازه کارتن های پودر 
لباسشویی را نشان داد و گفت: »دخترم من دستم 

بند است. خودتان از آنجا بردارید.«
زن به سمت کارتن های پودر لباسشویی رفت و یک 

پاکت برداشت.
لحظاتی بعد پیرمرد آمد حساب کند.

پرسید: »دخترم از کدام کارتن برداشتی؟«
زن برگشت نگاهی به کارتن ها کرد و گفت: »هر 
دو کارتن از یک مارک است حاج آقا.« بعد با دست 

اشاره کرد: »این یکی.«
پیرمرد گفت: »بله مارک شان یکی است، اما آن یکی 
کارتن، خرید قبلی است و قیمتش مناسب است. از 

آن یکی کارتن بردارید که ارزان تر است.«

ستانک
دا

آن یکی کارتن ارزان تر است

جد  ول 9425 

حل جد         ول شماره  9424

افقي :
 1- پایتخت غنا- قلعه مشهور کاشمر- بااهمیت

2- مشک- دلخراش- پیامبر خوش صدا
 3- سوره هشتاد و یکم قرآن- برگشتن- 

سخن درگوشی
4- اشعه- غیراصلی- چهره

 5- بازار عرب- حریص و آزمند- پیامبری که علم
 تعبیر خواب می دانست

 6- بزرگ ترین میوه درختی جهان- هرگز نشود- 
از القاب اشرافی اروپا

7- سنگ آسیاب- حمل و نقل- پول خرد گرجستان
8- احسان- پدر علم تاریخ- تکیه کردن

9- آبی تیره- بشقاب زیر استکان- سوسن زرد
10- پیشوندی در دستگاه یکاهای بین المللی به معنی 

میلیون- چند جزء- انسداد رگ به وسیله لخته خون
11- فرود آمدن- بزرگترین شاعر عصر صفوی- 

خوردن
12- درهم پیچیدن- معادل فارسی چیپس- 

تکنولوژی
13- سخت پوست آبزی- از یاران امام حسین)ع(- 

حواری خائن
14- تکنیکی در شیوه اجرای نقاشی- پایتخت کوبا- 

نقشه انگلیسی
 15- کشتی جنگی- ساخت و پاخت- رختکن 

حمام های قدیمی

عمودي :
1- مأنوس- زندانبان- پیرو دین اسلام

 2- ورزش رزمی که ترکیبی از موی تای، بوکس
 و کاراته است- فدراسیون جهانی بسکتبال

3- باخبر- موجودیت- وثیقه

4- مزدور-  عنکبوت پشمالو- عاجز و درمانده
5- چهره پرداز- سرگرد قدیم- سوغات اصفهان

 6- مخفف اگر- کم ارتفاع- سرزمین هموار که از
 یک طرف به کوه و از طرف دیگر به دریا منتهی می شود

7- سهل انگاری- مدال سوم- یک پای ثابت سالاد
 8- شوهر- مشاور حیله گر معاویه که قرآن را 

بر سر نیزه کرد- خالص
9- بیش از حد معمول- عاشق- تریاک

10- جلاد استالین- ضدهم بودن- نام آذری
 11- ضربه سر در فوتبال- بازگرداندن- 

از ماشین آلات کشاورزی
12- همدم- توبه کننده- بسیار بخشنده

13- خیزابه- اندیشه- حرکتی در ژیمناستیک
14- ماهی تن- بازیگر زن فیلم های داگویل و لانه خرگوش
 15- پایداری در انجام کاری- شب چره- رشته ای

در شمشیربازی

 برای حل کرد  ن هر معمای سود  وکو  کافی است ارقام یک تا 9 را طوری د  ر خانه های خالی قرار د  هید که د  ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول اعداد | 5073
کوچک سه د  ر سه، رقمی تکراری نباشد  .

راه خروج رو پیدا کن
از نقطه سبزرنگ وارد شو و با گذشتن از مسیر 

پر پیچ و خم، راه خروج را که با رنگ قرمز 
مشخص شده است پیدا کن.
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حسابی
سودوکوي حسابی یکی از انواع 
معروف سودوکو در جهان است 
و فرق ظاهری اش با سودوکوي 
کلاسیک این است که خط  
های پررنگش زمینه را به چند 
محدوده تقسیم کرده است. 
شما باید ارقام یک تا 9 را طوری 
در خانه های خالی قرار دهید 
که در هر سطر و ستون، رقم 
تکراری نباشد.حاصل جمع، 

تفریق، ضرب یا تقسیم ارقام هر محدوده  )بسته به علامتي که مي بینید( باید 
با عدد کوچک کنج همان محدوده برابر باشد.اعداد کوچک کنج محدوده ها 
با علامت شان به ما مي گویند حاصل انجام کدام یک از اعمال اصلی هستند. 

در مواقعي هم که نیاز به علامت نیست، شما علامتي در جدول نمي بینید.

ارهای
قانون سود وکوي اره اي 
بسیار شبیه سود وکوي 
عاد ي یا کلاسیک است. 
یعني شما باید  ارقام یک 
تا 9 را طوري د ر خانه هاي 
جد ول بچینید  که د ر هر 
سطر و ستون، رقم تکراری 
نباشد . فقط حواستان باشد  
که اینجا د یگر خبري از 

مربع هاي 3×3 نیست. 
د ر عوض د اخل جد ول بزرگ 9× 9 چند ضلعي هایي مي بینید  که باید  
قانون مربع 3×3 را د ر آن پیاد ه کنید . یعني ارقام د رون این اشکال 

نباید  تکراري باشد . 
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سخت

256319487

934876215

817524639

529631874

741982356

368745192

195263748

482197563
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518762349
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